
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00001-00008899/2021-13. Contrato nº 41/2021 – NPLC, decorrente de contrato
de permissão de uso, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, Permitente, e
a empresa CAFÉ BUFFET LAGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:
27.101.648/0001-00 - Permissionária. Objeto: Permissão onerosa de uso do espaço físico,
em caráter precário e oneroso, de 17,95 m² (dezessete inteiros e noventa e cinco
centésimos de metro quadrado) para o serviço de operação e administração de uma
lanchonete. Valor total estimado da Permissão de Uso: R$ 7.032,80 (sete mil, trinta e dois
reais e oitenta centavos). Vigência: 20 meses contados a partir da data de assinatura do
termo de contrato. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Permitente,
MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Secretário-Geral, e, pela Permissionária,
ELIZANGELA GONÇALVES E SILVA SOUZA - Representante.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

 
EXTRATO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE

VETORES E PRAGAS URBANAS N° 01/2019 - RA-X, NOS TERMOS
DO PADRÃO N° 01/2002

Processo: 00137-00001299/2021-15. Das Partes: DF/ADMINISTRAÇAO REGIONAL
DO GUARÁ – RA-X e IMUNE DEDETIZADORA EIRELI. Fundamento Legal: O
presente contrato obedece aos termos do Edital de Pregão Eletrônico n° 0132/2020 e da
ATA de registro de Preço n° 0294/2020, constante no processo 00040-00024084/2020-
80 e da Lei n° 8.666/93. Objeto: O Contrato tem por objeto a a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de controle de pragas urbanas, combate e
controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização,
desratização, descupinização e controle/manejo de pombos, nas áreas internas e
externas dos próprios desta RA-GUAR. O Valor total do contrato é de R$ 1.344,00
(Um mil trezentos e quarenta e quatro reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 09.112. Programa de Trabalho: 04.122.8205.8517.0106, Natureza da
Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recursos: 100. Modalidade: Global. Vigência: O prazo de
Vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contando a partir da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 19 de agosto de 2021. Signatários: Pelo Distrito
Federal, LUCIANE GOMES QUINTANA e pela Contratada, OSVALDO DE SOUZA
TAVARES, na qualidade de Representante Legal da Empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01
A Administração Regional de Santa Maria do Distrito Federal, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 01/2021, processo 00143-
00000364/2021-52. Objeto: Contratação no regime de empreitada por preço global de
empresa de engenharia especializada na execução de obra de Construção de Parques
Infantis na Região Administrativa de Santa Maria RA-SANT, conforme detalhamento
constante do Projeto Básico, Planilha Estimativa de Custos e anexos que o integram.
Modalidade: Tomada de Preço. Tipo: Menor Preço. Forma de Execução: Indireta.
Regime de Execução: Empreitada Preço Global. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 190.115 – Administração Regional de Santa Maria, Programa de
Trabalho - 15.451.6206.1950. NOVO – Construção de Praças Públicas e Parques –
Santa Maria/DF, Natureza da Despesa - 44.90.51 – Obras e Instalações, Fonte de
Recursos - 100. Valor Estimado: LOTE 01 - R$ 467.275,65 (quatrocentos e sessenta e
sete mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). LOTE 02 - R$
467.275,65 (quatrocentos e sessenta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos). LOTE 03 - R$ 467.275,65 (quatrocentos e sessenta e sete
mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). LOTE 04 - R$
467.275,65 (quatrocentos e sessenta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos). LOTE 05 - R$ 467.275,65 (quatrocentos e sessenta e sete
mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). LOTE 06 – R$
311.517,10 (trezentos e onze mil quinhentos e dezessete reais e dez centavos). VALOR
TOTAL ESTIMADO - R$ 2.647.895,35 (dois milhões seiscentos e quarenta e sete mil
oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos). DATA DA ABERTURA:
14/09/2021, às 09h00min horas, LOCAL: Auditório do Galpão Multiuso, localizado na
QC 01, Conjunto H, Santa Maria, Brasília/DF. O respectivo Edital e seus Anexos

estarão afixados em painel na Administração Regional e poderão ser retirados no site
http://www.santamaria.df.gov.br/category/servicos/licitacoes/, informações pode ser
solicitadas pelo e-mail: cpladmsantamaria@gmail.com

Brasília/DF, 25 de agosto de 2021
JESUÍNO DE J. PEREIRA LEMES
Administrador Regional, Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02
A Administração Regional de Santa Maria do Distrito Federal, torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 03/2021, processo 00143-00000361/2021-19.
Objeto: Contratação no regime de empreitada por preço global de empresa de engenharia
especializada na execução de obra de Reforma de Quadras Poliesportivas na Região
Administrativa de Santa Maria/DF, conforme detalhamento constante do Projeto Básico,
Planilha Estimativa de Custos e anexos que o integram. Modalidade: Tomada de Preço.
Tipo: Menor Preço. Forma de Execução: Indireta. Regime de Execução: Empreitada Preço
Global. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 190.115 – Administração
Regional de Santa Maria, Programa de Trabalho - 15.451.6206.3048.0041 - Reforma de
Espaços Esportivos - Santa Maria -Emenda Parlamentar, Natureza da Despesa - 44.90.51
– Obras e Instalações, Fonte de Recursos - 100. Valor Estimado: LOTE 01 - R$
583.133,71 (quinhentos e oitenta e três mil cento e trinta e três reais e setenta e um
centavos). LOTE 02 - R$ 562.421,81 (quinhentos e sessenta e dois mil quatrocentos e
vinte e um reais e oitenta e um centavos). LOTE 03 - R$ 581.866,96 (quinhentos e oitenta
e um mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos). LOTE 04 - R$
576.231,52 (quinhentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e um reais e cinquenta e dois
centavos). LOTE 05 - R$ 425.729,13 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e vinte e
nove reais e treze centavos). LOTE 06 – R$ 432.049,57 (quatrocentos e trinta e dois mil e
quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). VALOR TOTAL ESTIMADO - R$
3.161.432,70 (três milhões cento e sessenta e um mil quatrocentos e trinta e dois reais e
setenta centavos). DATA DA ABERTURA: 16/09/2021, às 09h00min horas, LOCAL:
Auditório do Galpão Multiuso, localizado na QC 01, Conjunto H, Santa Maria,
Brasília/DF. O respectivo Edital e seus Anexos estarão afixados em painel na
Administração Regional e poderão ser retirados no site
http://www.santamaria.df.gov.br/category/servicos/licitacoes/, informações pode ser
solicitadas pelo e-mail: cpladmsantamaria@gmail.com

Brasília/DF, 25 de agosto de 2021
JESUÍNO DE J. PEREIRA LEMES
Administrador Regional, Substituto

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SETOR
DE INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO

 
1º EDITAL DE CONCURSO PARA CRIAÇÃO DA BANDEIRA DO SIA

RETIFICAÇÃO
A Administração Regional do Setor de Indústria e Abastecimento, considerando a
instrução constante no processo 00309-00000638/2021-09, torna pública a Retificação do
1º Edital de Concurso para Criação da Bandeira do SIA, que tem como objetivo escolher a
Bandeira do Setor de Indústria e Abastecimento RA- SIA para apresentações oficiais e
eventos, conforme o disposto a seguir:
1. ALTERAR o disposto no item 02 do Edital, incluindo no subitem 2.1 nova premiação,
cuja redação passa a ser a seguinte: “2.1 Para o Primeiro Lugar: 01 SMARTPHONE,
TROFÉU E CERTIFICADO; e para o Segundo e o Terceiro Lugar: CERTIFICADO. ”
2. Permanecem inalterados os demais itens e subitens.

LUANA DE LIMA MACHADO
Administrador Regional do Setor de Industria e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 16/2021

Processo: 00040-00030179/2021-13. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa DAMIAO JOSE ALECRIM ME, doravante denominada
EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA, ao
PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e
regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a assegurar
às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de
petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como medida de enfrentamento das consequências
sociais e econômicas decorrentes da pandemia da Covid-19 e seus efeitos. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses, nos
termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 25/08/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade de
Subsecretária de Compras Governamentais e pela EMPRESA PARCEIRA: DAMIAO JOSE
ALECRIM, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 20/2021
Processo: 00040-00030318/2021-17. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa E.F.AGUIAR, doravante denominada EMPRESA

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 163, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


